
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 12
Neředín

Č. 12 / 2023 06. 12. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Svobodová Petra, Mgr. Ph.D., Zatloukal Pavel, Vařeková Kateřina, Jurtík Jaromír DiS.,
Hlatký Petr, Šulc Jaroslav, Šnajdr Rostislav, Ing., Malotová Dagmar, MUDr., Grmelová
Martina, Mgr.

Omluveni: Látalová Jolana, Švec Vilém, Ing.

Hosté: zástupce MPO (186)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila následující program:
a) podněty vůči MPO
b) odeslaná a doručená pošta
c) požadavky KMČ vůči SMOl
d) různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Prověření umístění kontejnerů na odpad na ulici U Kovárny - Předáno
úprava nastavení semaforů na křižovatce Pražská - Tř. Míru - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: žádost o údržbu schodů a nájezdů u hřbitova - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 26. 07. 2023: úprava nájezdů na lávku na cyklostezce u letiště - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: odstranění laviček u rybníčku při Neředínské ulici - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: žádost o odstranění nepořádku v okolí rybníčku při Neředínské ulici - Před
uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: žádost o dohled MPO v oblasti neředínského rybníčku - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: žádost o likvidaci nelegálního tábořiště bezdomovců a o instalování
provozního řádu v oblasti neředínského rybníčku - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: žádost o průběžný dohled na ulici U Kovárny - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: údržba chodníku na ulici Pod Strání - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 rekonstrukce ul. Dělnická - kontrolní dny
Komise je průběžně informována o rekonstrukci Dělnické ul. V jejím rámci bude třeba provést kompletní výměnu
obrubníků, která spolu s nepříznivými klimatickými podmínkami způsobí prodloužení stavby do 15.12.
 

5.2 přechod na křižovatce Pražská - Erenburgova
Komise obdržela dotaz, zda by bylo možné zvýšit bezpečnost přecházení křižovatky Pražská - Erenburgova buď
prostřednictvím instalace světelné signalizace, nebo vybudováním podchodu či nadchodu. Komise ověřila
dostupné možnosti úpravy této křižovatky na odboru investic a odboru strategie a řízení a byla informována, že



ve střednědobém výhledu je plánována přestavba stávající stykové křižovatky na světelně řízenou křižovatku,
jejíž součástí bude zřízení přechodů pro chodce a cyklisty. 

5.3 instalace laviček při ulici Politických vězňů od tramvajové zastávky Hřbitovy po Globus
Komise obdržela podnět, zda by bylo možné instalovat 2 až 3 lavičky na ulici Politických vězňů, v úseku od
tramvajové zastávky Hřbitovy po Globus. Komise zvážila možné lokality, kde by lavičky mohly být úmístěny, tak
aby byly na pozemku města a nejlépe sloužily účelu krátkého odpočinku při cestě od tramvaje do Globusu, a
dospěla k závěru, že jedinou vhodnou lokalitou je křižovatka ulice Politických věznů a ulice Generála Píky.
Navrhuje tedy umístit na tuto křižovatku 1 lavičku. 

5.4 projednání termínů zasedání komise v r. 2024.
Komise projednala termíny zasedání v roce 2024 a shodla se na zachování tradičních termínů, tj. ideálně vždy
první středa v měsíci v 17:00. Konkrétní termíny budou vyvěšeny ve vitrínách. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 instalace 1 lavičky na křižovatku ulic Generála Píky a Politických vězňů

Komise prosí o instalaci 1 lavičky na křižovatku ulic Politických vězňů a Generála Píky. V příloze následuje
mapka s vytipovanými místy její instalace. 

8 Obecné informace
Další jednání KMČ12 proběhne ve středu 3. ledna 2024 v 17.00 v zasedací místnosti v přízemí bytového domu
č. 2 na Tererově náměstí (vedle pobočky knihovny).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2023

Datum schválení zápisu: 07. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Svobodová Petra, Mgr. Ph.D.

Zapsal/a:
Svobodová Petra, Mgr. Ph.D.

Ověřil/a:
Vařeková Kateřina


